GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo e a Secretária de Educação e Esportes, Aline Tibúrcio, para

que procedam com a requalificação da Escola Municipal Professor José Florêncio Neto (Machadinho), no

Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

 Faz-se necessário a requalificação da referida escola municipal, no Bairro São Francisco, pois os

alunos serão beneficiados com esta nova área escolar, beneficiando a comunidade em geral.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo e a Secretária de

Educação e Esportes, Aline Tibúrcio.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

		2023-08-01T09:05:48-0300
	Vereador Lula Tôrres